ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

FECHA IMPRESION:

TESORERJA INPC

Cr00600:

PAGINANe. | DE |

271122021

i )
! COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2021 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 2406 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 214,34
IVA: 0,00
Sub Total: 214 34
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 214,34
QUITO.- SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR PAGO DE VIATICO
APR L POR COMISION DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE EL 7-10 DIC 21
Estado: OBADO Descripcion:  pARA CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE
Cuenta Monetaria No.: 12052055235 FUNCIONARIOS, SESUN SOLICITUD 014-DAF-INPC-2021. CP 460
. ™
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Sl Sl
N — -
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 1711212021 214,34 0.00
| Sub - Total 214,34 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 214,34
. J




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
Unid. Desc: 0000 015 |012 2021 2406 2310

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 749

RPA RTO DEV
Clase d
g:’;;t‘,‘:: DEVENGADO Giah OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0]
Beneficiario: 1713734398 |suucuu CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR
—_—ﬂ_—-ﬂ—_——-‘—— s

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiera




0000CG00N4

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO H-
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 |012 2021 2310 2310
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2021-1625-M 749
— RPA RTO DEV
ko COMPROMETIDO Reiein OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: L 1713734398 ISHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 267.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 267.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 267.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTJ\[_. A PAGAR 267.00

SON: DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE DOLARES

DESCRIPCION: QUITO.- SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR PAGO DE VIATICO POR COMISION DE SERVICIO EN GUAYAQUIL DESDE EL
7-10 DIC 21 PARA CONDUCCION DE VEHICULO INSTITUCIONAL Y TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SESUN SOLICITUD 014-DAF-

INPC-2021. CP 460

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

] \ AO?,GJ
FECHA: \ \
13/12/2021 . \

Funcionano Responsable Director Financiero




13/12/21 17:32 Zimbra:

No obstante, el Cronograma para el Cierre del 2021 y Apertura del 2022 emitido por el
Ministerio de Economia y Finanzas, establece la “generacién de compromisos

presupuestarios anuales en caso de contar con una certificacién presupuestarig
anual y/o plurianual” hasta el 13 de diciembre de 2021.

Sin embargo, la Norma Técnica para el Pago de Viaticos, establece en el término

de cuatro (4) dias posteriores al cumplimiento de servicios institucionales, la
presentacion del informe de actividades realizadas: estableciéndose el plazo de entrega
correspondiente a la presente comisién de servicio hasta el 15 de diciembre de 2021.

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice, la generacion de los respectivos
compromisos presupuestarios de acuerdo al detalle descrito; tomando en consideracion
que los funcionarios cuentan con plazo hasta el 15 de diciembre de 2021 para la entrega
de los informes de comision de servicio; y, el Ministerio de Economia y Finanzas mantiene
habilitada dicha funcién tnicamente hasta el 13 de diciembre de 2021.

Atentamente,

Daniela Hallo

Asistente de Contabilidad

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Av. Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”.
(593) 02 2227 927 Ext. 123

4Ve
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FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: MGS. CHRISTIAN DIAZ
ICARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacid
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de
institucionales; salvo el caso de que por necesidades insti
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solic
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentars
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridads
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Aut

Delegado.

itucionales I1
a

n, con por lo
jos  servicios
ftud como |
e dentro del

los dias de
*s 0 de casos|
pridad o su

AUTOMCION DE DESCUENTO

(ot

FIRMA SOLICI)NTE

/

c.C.

INSTITUTO NACIONAL &
DE PATRIMONIO CULTURAL w2 M/

( DIRECC DMINIS ATIVAf-: ANCIERA
Reclbldo por: M_\_, WAM L MY Y s o s mmmne

Fecha:

>
4 e rh E
oy GLGSaERNp
~

e, hi

I 2 Hora: \?Z . .?‘2‘. -
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) D s -\\l ve.-- )
| p Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno | Juntos
’ “1 p del Encuentro ‘ lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 14/12/2021
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ) g
014-DAF-INPC-2021
DATOS GENERALES |
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
FRANKLIN VLADIMIR SHUGULI CISNEROS y CONDUCTOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
GUAYAQUIL ADMINISTRATIVA FINANCIERA
/ 4
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: LICENCIADA CATALINA TELLO, SRA.CRISTINA CASTRILLON, SR.PATRCIO
FEIJO, VICTORIA DOMINGUEZ, PABLO BUSTAMANTE Y DR. JORGE SEMPERTIGUI /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADG‘S

Actividades Realizadas: Conduccién vehiculo institucional para el traslado de funcionarios segln requerimiento de la
Maxima Autoridad.
Detalle de Gastos:

[

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 07/12/2021  COSUMO DE ALIMENTOS ' 0010010002038 / 8,00 /
2 07/12/2021 | CONSUMOQ DE ALIMENTOS 0020010007500 / 9,00
/ / s
3 07/12/2021 | HOSPEDAIE /' 003001000002906, 25,00 vV
4 08/12/2021 | ALIMENTACION ) 001001000536330 2 5,35 /
/- v rd
5 08/12/2021 | ALIMENTACION y 002002000027452 12,74
/ /!
6 | 08/12/2021 | CONSUMO DE ALIMENTOS / 0020010007451  / 9,00 /
7 09,’12,!'202} HOSPEDAJE 003001000002928 25,00 B :
L : 3
8 09/12/2021 | CONSUMO DE ALIMENTO / 0010010001275 / 6,00 / & : E
e z .2
9 |09/12/2021 | CONSUMO DE ALIMENTOS 001002000058536 275 legits =i =
‘ B b > . .
s
10 |09/12/2021 FONSUMO DE ALIMENTOS / 01600100003716 ~ 5,50 p éi = T
4 2L T py o~
6= = Y
11 |10/12/2021 | HOSPEDAJE ; 003001000002939 23500 /| €8 3 & og
/( /! / z9 o 3 '\t
03 & )=
A N
12 |10/12/2021 | ALIMENTACION / 001001000002472 90 /| Ex x E ~
" 20 3 B
= ® 9
o




13 [10/12/2021 | CONSUMO DE ALIMENTOS 001001000005023 8,00
/ Ed /
TOTAL 150,34 /
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 07/12/2021 10/12/2021 Estos dato.s‘se' ref!erer\ al tiempo efectlf.ramente utilizado en el FUmp'lmlE‘ntO
/ / del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencialo trabajo
dd-mmm-aaa ; o TR :
habituales o del cumplimiento del servicio institucional seglin sea el caso,
HORA 16:00 / 15:40 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
TERRESTRE e / Ll 07-12-2021 16:00 / 07-12-2021 / 2330 7
TERRESTRE.  / s / AR QIR o 012202t 07:00 10-12-2021 1540
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término dg 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liguidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir |los valores

al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales gea superior

por escrito

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO 5

Q@] oena|

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O,SU DELEG
_—

2> dasa |

ADO

NOMBRE: MGS. CHRISTIAN DiAZ

]
i

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

NOMBRE: MGS. CHRISTIAN DiAZ

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO




« Dir

FACTURA

R.U.C. 1207316298001
AUT. SRI. 1128993798

0900C009

An A Swie
mwmn;mymmm 001-001 [
Balleguzelaraﬂﬁ a/d;yacwlnﬁ; Huancavilca ] O O 2 O 3 8
Cel.: 0999482982 = Guayaquil - Ecuador
Fecha: ()4 {7 —Pa2( % O ONTRIBUYENTE REGIMEN
Cliente: #ﬁtﬁal At S}w(}; g fiy sy
A5 ot
Direccién: (.JU-—"-L«TLU /
rucicr: | FI33ZY2Y D /ren:
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | TotaL |
C‘Cy‘l’fgﬁ' 14(:’2;{? ’?} qq 'FOC'{\"C‘I glh UJ\ h’:}i’z
T g ] -
limbreten: / fenvin Leslueron
Nr0 - 050 -0e- INPC -
901}
( & aaple ﬁach\J ('
P 1 RSy
- L. dlwiveng
FORMA DE PAGO: P sisoni | 3,44, | | Q na )
(Ereciv ) (7 vecaepmomezgo~, ) =
T P /; mon| 0 |l S heravo
E f wa zw | O, 86 ||,
J /‘%/ REEIBI fONFORME TOTAL § :\';{‘"_-:“—)J I -:}; ?m I ‘(Jﬂ

{Fidal ARYe| Rodriguez Vera) Imp. CALIDADNEgnD, 2385570 RUC 0907347462001 AUTORIZACION. 1478
10 Bl 100x2 Enm 001901 al 002900 F. Aut 05/Noviembrer2021 VALIDA PARA SU EMISION HASTA DS/Noviembre/2022 |

Origanal: Adgquirente - 1era. Copia Amarilla: Emisor

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICATIVO

LOK CHAN U NGO

Ventas de Comidas y Bebidas en Restaurantes
para su consumo inmediato
Cdla. Garzota, Mz. 56 - Solar 20
. Telf.: 2247793 - 2247673 « Cel.: 0993731265

RUC. 1706364708001
AUT. S.R.l.: 1127817172

NOTA DE VENTA - RISE

Calificacion Artesanal #033072

s 002:001- 0007500

F. Autorizacién: 11/FEBRER0/2021
idades de Hoteles y Restaurante Hasta § 850,00

. Emi.mmGuayac&/oEcuador // O ?'

Chiente: LTI AL SMC.W

rucic.: [U32343% 8 /

A Az i

Teit: 34U QXK. 7

(CANT. e DESCRIPCI ON " V. UNIT. V, VENTA A
Covsvme fFlmaet = i
1 &F
:
\_ ,

laime Enrique Ramirez Velasquez » imprenta “RAMIREZ” + R.U.C. 0905606505001 AUT. 10422
20 Block de 50X2 del 7251 - 8250 « CADUCA: 11/FEBRERO/2022

==
V. TOTAL $

Sar oKl



0500C011

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICATIVO

LOK CHAN U NGO RUC. 1706364708001

Ventas de Comidas y Bebidas en Restaurantes Nl;‘:% [SJE {Iéu‘Nz'l'{?:’gI%E

para su consumo inmediato Calificacion Artesanal #033072
Cdla. Garzota, Mz. 56 - Solar 20

, Telf.: 2247793 - 2247673 - Cel. 0993731265 § 0022001-000 7451

Guayaqyjl - Ecuado
O?I,g A4 - ; Pde T ? , FAutorizacién: 11IFEBREROR021

Fecha de Emision: - Actividades de Hoteles ¥ nte Hasta § 850,00
cneme::ﬁcl"'\ lf-\ (N7 SN.BSUL L / RUCIC.L; 23479 3
- Direccién: : . Toif: AN L OAU q /
@T. - DE%CRLP,CI(‘JN e V. UNIT. V. VENTA W
CoosSvil~ /70/ Y 6717’31[ p '-7 = ;
i

Jaime Enrique Ramirez V asquez * Imprent “RAMIREZ" * R.U.C. 0905606505001 AUT. 10422 I
20 Block de 50X2 del 7251 - 8250 - CADUCA: 11/FEBRERO/2022 V. TOTAL $

4

S21 oy



09006012

R.U.C.: 0993092894001
: '\ FACTURA
N°. 002-002-000027452
TAG - / NUMERO DE AUTORIZACION
0812202101099309289400120020020000274523096034615
L YELMAR 2 Fecha y hora de autorizacién: 12/08/2021 23:23:10
— AMBIENTE: Produccién
EMISION: Normal
CLAVE DE ACCESO:
SALVATOTI S.A.
Dir. Matriz: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOCAL 1
Email Matriz: evelynmayorgac@hotmail.com
Dir. Sucursal: PUERTO SANTA ANA SOTAVENTO LOCAL 1
Obligado a llevar contabilidad: Si
Agente de Retencion: Resolucién Nro. NAC-DNCRASC20-00000001

0812202101099309289400120020020000274523096034615
|

Razén social / Nombres y Apellidos: FRANCLIN SHUGULI Identificacién: 1713734398 Y,
Fecha de Emision: 08/12/2021 y Guia de remisién:
Detalle | Detalle Mlj Precio Precio
Cantidad | Descripcién adicional | adicional | adicion Unitario Descuento | Total
1.00 | CEVICHE MAMI-T | 10.45 0.00 10.45
Informacién Adicional
Direccién: GYE. SUBTOTAL 12% | 1045
Telefono: 023411099
Email: frankshugu@hotmail.com SUBTOTAL 0% | 0.00
|
SUBTOT. ]
& e Pigo — i AL No objeto de IVA 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 12.74 BNTGTAL SN INFUSETON 1045
FINANCIERO
SUBTOTAL Exento de IVA |
DESCUENTO ' 0.00
ICE ' 0.00
SERVICIO ' 1.04
IVA 12% 125 |-
VALOR TOTAL 12.74

s 041



R.U.C.: 0959305871001
AUT. SRI. # 1128877226

Fecha: OQ —‘2 = 2C:)2‘

/

rucei 3134329 SN0 000 1275

Maria Natalia Olguins Arreseigor
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN COMEDORES

Dir.: Ciudad del Rio, calle Principal s/n,
Torre Beliini Biog. 12 Dpto. 1-A « Telf.: 6027597
Guayaquil - ECUCIdOf

]

"FACTURA

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

i

Cliente: LA\ Kidn eh-cg ol

Direccion; <
CoSurnwo Jo S35 |,
Alcmelas
g
3
g
SUBTOTAL 5} 25 g
LVA. 0% O
AUTORIZADA i 6
| & - IVA. 12% | O, 5 /
g [Em] Joros TOTALS /9 /

MLMWM(WHMI IILD DSH04336001 *ALT. §012° mocuunnmmau;

TBWFEVET FECya OE AUTORZACION OTIOCTUBRERSH CADIISA-1ENEROR0Z2

i

D'CHEFS BBQ MI CASA

Ventas de comidas y bebidas en resi2urantes incluso oara llevar

JIAO LUN

Dir.; Lorenzo de Garaycoa 929-931 ef Vélez
y 9 de Octubre Cel.: 0988666666
Guayaquil - Ecuador

Fecha: 04 -14-202]

/

Serou

Ortiz Marrioit Damegi gaQeg 0 1 5

Lugue 1102 y Pedro Moncayo
Telf. 042518846 Cel.: 0993851406
danielaodg@me.com + Guayaquil - Ecuador
Factura No. 001-002-

ez 00 0058536

ontorme
ITo___ OTROS
\c"ELASQIJEZ HARC JOSEHP ENMANUEL = RALC. 1204348039001 - AUT. 2555

ORIGINAL BL.QMEO ADQUIRIENTE COPIAAMARILLA. EMISOR

_ TRRUETADE

21 0l

’FA(:‘TUR;\‘

00003716

|
R.U.C.: 0930387923001
LAut. SRI 1123453000

“Contril

Resol. No. NAC -DG ERCG 20-00!'0001 5]

cliente: Fr@n Miin_Shagoll
4

44

I:?cumem:c Categorizado: NO

Direccion: _{_f8-<{
ruc: [2BIU3AS o 0224004, /
(Cant. DESCRIPCION P Unit] TOTAL )
0%
Codsoeo :
: ?[24 0‘4\ ”
e
h / |
N[t fos . .
Sub-Total| 4 QA |/
0% IVA| ©
, 2% VAo, 59 |
TOTAL § 2O )/

-

RU.C. 0914310555001 AUT, 2230 - EDY®

{/ r
RA (g;-v' : | s,
rgu_umcd_ﬁmuu

HOo/2021 CAD. 13Uulio2022- 12 B. 100X2 # 003101 AL



el ol o W .. ]
. 66016
R.U.C.: 0993283592001
factura
No. 003-001-000002939
namero de autorizacién
1012202101099328359200120030010000029390000293912
FHOTELES W——— |
uliricacts 2021-12-10T06:36:24-05:00
( GARCIAHOTELES SA S AMBIENTE:PRODUCCION
Dir. Matriz: NUEVE DE OCTUBRE # 1608 Y GARCIA MORENO EMISION:NORMAL
Dir. Sucursal: QUITO Y LUQUE 1107 JUNTO AL HOTEL SANDER clave de acceso
e Sl D O 000 0
) 1012202101099328359200120030010000029390000293912
\ S 7
razén social / nombres y apellidos: FRANKLIN SHUGULI  / identificacion: 1713734398
fecha emision: 10 de diciembre de 2021 06:36
cod. precio total
' cant descripcién descuento | precio
1| 4 [ Habitacien 301 2.3 0.00 22.32| -
informacién adicional IsusTOTAL 12.00% 22.32
hab.ffolio: 301/ 1 llegada: 9/12/2021  salida: 10/12/2021 fsubtotal 0% 0.00
pax: FRAKLIN VLADIMIR SHUGULI CISNEROS Igss m.pernoctacién(rubro de terceros) 0,00
direccién  QUITO sublotal sin impuestos 232 -
Jtotal descuento 0.00
Willono: Se11000 12.00% IVA 268
email frankshugu@hotmail.com 0.00% Propina T.I.P. 0.00
fice 0.00
|w|m total $ 25.00
FORMA PAGO VALOR PLAZO TIEMPO
TARJETA DE CREDITO 25.00 0 Dias

S|



n 1C0'vena Carrefio 08006017

Maria Tatiana 94}0?.0%’1!}.:‘
Venta de comidas y bebidas O 0 O 2 4 7 2

Dir.: Km. 64} Ramos Villavicienﬁio AUT. N°.: 1128876911
Via Quito s/ny Margen Derecho Fecha de Autorizacion: 07/Octubre/2021
Mejia - Ecuador  [ZRFY3 enison (1O (12 -@ /i
“CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS" Dia Mes Ano
Cliente: /oo ikivn. Shugul \__/ )
Dieccion:  Cduse : Teh: 02 34 11099
(RUCC)L [ FL 390 GuadeRemsin )
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V.TOTAL
PUITENTAUON gou
- e SBio ||
e SUB TOTAL 0% O
EFECTVO - . O
prmp—" Firma Aulorizada SCUENTO !
TRREIADE SUB TOTAL %, OL{ !
CREDVD/ DERMD VA 12% D; q b /
[:_U'Ras I liente m:’? G, 0r¢) /
s WILLACIS RIUERADIM\CKEUNE DRIGINAL: uiriente COPIA: Emisor
(R R AT v D CADUCIDAD OTOCTUBRES

LEON CALDERON FRANKLIN ANASTACIO
R.U.C.: 0916690530001

Venta de Comidas y Bebidas en Comedor - Cultivo de Arroz (Incluido

el Cultivo Organico y el Cultivo de Arroz Genéticamente Modificado)

Contribuyente al Régimen Simplificado  ACTIVDADES DE HOTELES ¥ RESTAURANTES hasta $42000

Dir.: Recinta T ACTIVIDADES DE AGRICOLAS hasta $420,00
ey NOTA DE VENTA 00101 -
Alfredo Baguerizo Moreno (Jujan) - Guayas n
No. Aut. SRI: 1129042274 0 G D O D 5 ) 2 3

sr.(es) VOV WV SV‘UQU\I /
RUC/C1: AT4333U3A® fecha : 10 /12/ RO 1]/ e OW(

Direccién: Q o] E
(CANT. | _DESCRIPCION | V.Unit. | V Venta )
consump Qe ~
ALWENTOS )
/
l
)
|
\
3
i
[
1
t
] VALORTOTALS | 8,00 )/
ORDONEZ MURILLO MARCOS DAVID 0 DE PA
IMPRENTA SAN MARCOS EFECTVD
Aut. 13678 R.LC.: 1207469147001 e

Fetha Autorizacién 15/NOVIEMBRE/2021
FECHA DE CADUCIDAD 15/NOVIEMBRE/2022
3B 112 000004876-000005175 - Babahoy dadd

ORIGINAL: Adquirients COPIA: Emisor

TARIETA DE CREDNTD / DERITD




‘E" R Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

M emorando Nro. INPC<INPC-2021-0342-M
Quito, D.M ., 06 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: SOLICITUD DE COMPRA DEPASAJES AEREOS Y VIATICOS A
GUAYAQUIL

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, solicito comedidamente se realice el procesg de compra de pasajes
aéreos en la ruta Quito - Guayaquil - Quito y el desembolso de vidticos, del miércoles 8 al
jueves 9 de diciembre de 2021, para dar cumplimiento a una agenda Institucional, para
los siguientes funcionarios, y mi persona:

|. Cristina Castrillén
2. Victoria Dominguez
3. Pablo Bustamante
4. Jorge Sempertegui

Es necesario que el equipo llegue a primeras horas de la mafana a la ciudad de
Guayaquil, para cumplir las actividades durante los dias miércoles y jueves.

Adicionalmente, solicito se autorice el desplazamiento y los vidticos hacia la ciudad de
Guayaquil del sefior Francklin Shuguli, conductor de la Direccién Ejecutiva, el conductor
deberd estar en la ciudad de Guayaquil a las 8h00 del dia miércoles 8 de diciembre.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda, Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director de Asesorfa Juridica

Srta. Leda. Marfa Cristina Castrillon Larrea
Asesora

Sr. Ledo. Pablo Alfonso Bustamante Barriga
Director de Comunicacién Social

09000018
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p:) L e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0343-M

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0342-M

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro. INPC-IM}C-2021-0342-M, 06
de diciembre de 2021, comunico que el Ledo. Pablo Bustamante, \pajard anana 08 de
diciembre de 2021 hacia la ciudad de Guayaquil a primera horas del diz v regresard en
hotas de la noche, solicito comedidamente realizar este cambio de hoiaro en la compra
del pasaje aéreo y vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

/

S5 o 2
e /
T W o imaniig oo g

-~

Leda, Marfa Catalina Tello Sarmientd
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Ledo, Publo Alfonso Bustamante Barriga
Dircector de Comunicacién Social
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PARA:

ASUNTO:

De mi consideracion:

Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financicero

09006020

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0344-M

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021

Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0343-M

Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro. INPC-INF( -2021-0343-M,
comunico que el sefior Patricio Feijoo, Asesor de la Direccién Ejecutiva, también viajard
a la ciudad de Guayaquil el dia de mafiana 08 de diciembre de 2021 a primeras horas de
lu maiiana y retorna el dfa jueves a finales del dia, solicito comedidamente se incluya en

la compra de pasajes y asignacion de vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

£

lLeda. Muaria Cat
DIRECTORA EJECUTIVA

Copra

Sr. Mgs, Patricio Javier Feijoo Arevalo
Asesor Direccion Ejecutiva

(I

alina Tello Sarmi

TR
M W T GOEEING
e 3 LT

INSTITUTG i CliaNAaL
DE PATRIMONID LULTURAL 7

R
zf“fi’ Kﬂ:l. VA e

DIRECCI . ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: &+ £

famnmanEaw PR R

Facha: .G'.T‘I.';. MR SRR Hora:_(é“.-‘. ;.OQ- ‘



0900002]

(!"*-‘ B Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2021-0345-M

Quito, D.M., 07 de diciembre de 2021
PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. INPC-INPC-202 1-0342-M

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, dando alcance al Memorando Nro, INPC-INPC-2021-0342-M,
notifico que el seitor Francklin Shuguli debe trasladarse a la ciudad ‘de Guayaquil el dia
de hoy 07 de diciembre de 2021 y regresar el dia viernes 09 de diciembre de 2021 a las
I8h00, solicito comedidamente se realicen los tramites pertinenie§ pwra emision de
sulvoconducto y vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Alentamente,

rd
Leda. Maria Catalina Tello Sarmicnto
DIRECTORA EJECUTIVA
Copia
Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

INSTITUTO NACIONAL sfifiis! ']'\.L.Lf_-_, o Cotmo
DE PATRIMONIO CULTURAL 517,‘;-"!7:‘,.‘: e (bl
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1636-M

Quito, D.M., 08 de diciembre de 2021

firmada

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO:  Solicitud - Emisién de certificacién presupuestaria para comision de servicio en

Guayaquil

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2021-1625-M, adjunto al presente entrego la
certificacién presupuestaria por $1.052,00 (MIL CINCUENTA Y DOS CON 00/100 USD), de

acuerdo a la siguiente descripcidn:

Pt Qe “1 5 del Encuentro

I lo logramos

Funcionario/Fecha 07-dic-21 08-dic-21 09-dic-21 10-dic-21 Total
Catalina Tello $ - % 130,00 |$ 27,00 |$ - |8 157,00
Cristina Castrillén $ - 1% 130,00 |$ 27,00 |$ $ 157,00
Victoria Dominguez |$ - |3 130,00 |$ 27,00 |$ $ 157,00
Jorge Sempertegui 3 - |3 130,00 |$ 27,00 |$ $ 157,00
Patricio Feijoo $ - |3 130,00 |$ 27,00 |$ - $ 157,00
Franklin Shuguli* $ 80,00 |$ 80,00 |$ 80,00 |$ 27,00 |$ 267,00
Total $ 1.052,00
Adjunto Certificacion No. 460
Atentamente,
Documento firmado electronicamente
Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
Referencias:

- INPC-DAF-2021-1625-M
Anexos:

- 460_viaticosguayaquil-signed-signed.pdf
Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto
WwE

CHRISTIAN
RICARDO DIAZ
2 SALAZAR
: ) ’ ;\l vV,
e oD A e e S R R B el > Gobierno , Juntos 171
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

460 o7 12 21
Unid, Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG  SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,052.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,052.00
TOTAL

SON: MIL CINCUENTA ¥ DOS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL INTERIOR PARA COMISION DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, REF.

MEMORANDOQ No. INPC-DAF-2021-1625-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO WILLIAM RICARDO
GONZALEZ
FECHA: i JARAMILLO e SALAZAR
07/12/2021
Funcionario Responsable Director Financiero




ORDEN DE MOVILIZACION No. 4638
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados

P y/o fines de semana o que implique el pago de vidticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  QUITO

Fecha de Vigencia Desde 2021-12-07 Hora 13:.00 Hasta 2021-12-10 Hora | 18:00

VICTORIA DOMINGUEZ, PABLO BUSTAMANTE Y JORGE SEMPERTIGUI

Motivo  MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA. CATALINA TELLO, CRISTINA CASTRILLON ,

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION

Fecha 2021-12-07 No. Comunicacion INPC-INPC-2021-0345-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino GUAYAQUIL

Kilometraje Inicio P 7¢! 7 S5

Kilometraje Fin +{ 2/ 2¢ £

3. DATOS DEL CONDUCTOR/A

Nombres  SHUGULI CISNEROS FRANKLIN VLADIMIR

Numero de Cédula / Pasaporte 1713734398

Cargo CONDUCTOR

Tipo de Licencia D

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEA2440 Marca / Modelo

Color BLANCO Numero Matricula

CHEVROLET GRAN VITARA 5Z
A2841441

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDA, CATALINA TELLO

Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por

Fecha de Emision 2021-12-07 13;
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